
Smlouva č. O 42/2017 
o poskytování právních služeb

Dnešního dne uzavřely

Servisní středisko pro správu svěřeného majetku MČ Praha 8,
příspěvková organizace

U Synagogy 2/236, 180 00 Praha 8 
IČO: 00639524, DIČ: CZ00639524

zastoupená Ing.Stanislavem Hladišem, ředitelem

(dále jen „Klient")

a

MT Legal s.r.o., advokátní kancelář
sídlem Jakubská 1, 602 00 Brno

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně
oddíl C, vložka 60014 

IČO: 28305043, DIČ: CZ28305043

jednající Mgr. Tomášem Machurkem, advokátem a jednatelem

(dále jen „Advokát")

tuto

smlouvu o poskytování právních služeb

poukazem na zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský
zákoník"),

zákon č. 85/1996 Sb., o advokacii, v platném znění,

jakož i související právní předpisy



1. Advokát se zavazuje poskytovat Klientovi právní služby v souvislosti se zpracováním 

kompletní právní části zadávací dokumentace na akci „Praha 8 - Snížení energetické
\/ V

náročnosti školských a jiných objektů"; jedná se o objekty MS Rešovská, MS
v V

Chabařovická, MS Simůnkova, MS Korycanská, MS U Školské zahrady, MS U Sluncové,
v /

ZS Ustavní - objekt Bendovka, Z$ Palmovka, PORG Lindnerova a ubytovna U Pazderek. 
Na jmenovanou akci byla uplatněna žádost o dotaci v rámci 19. Výzvy OPŽP, která byla 

schválena. Celkové předpokládané náklady na realizaci jsou 81 mil. Kč.

Klient se zavazuje poskytovat Advokátovi potřebnou součinnost a uhradit za poskytnuté 

právní služby smluvní odměnu ve výši stanovené v článku 8. této smlouvy.

2. Advokát se zavazuje chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy Klienta. Při 

poskytování právních služeb je Advokát nezávislý, je však vázán právními předpisy 

a vjejich mezích příkazy a pokyny Klienta. Jsou-li pokyny Klienta v rozporu se zákonem 

nebo předpisem upravujícím výkon advokacie, není jimi Advokát vázán; o tom je 

povinen Klienta neprodleně vyrozumět.

3. Klient současně s podpisem této smlouvy výslovně uděluje Advokátovi plnou moc 

k jednání jeho jménem v mezích této smlouvy. Vyžaduje-li zákon zvláštní formu plné 

moci, nebo pokud Advokát Klienta vyzve, zavazuje se Klient vystavit Advokátovi 

písemnou plnou moc zvláštní listinou.

4. Klient se zavazuje poskytovat Advokátovi včas úplné a pravdivé informace a předkládat 

mu veškeré listinné materiály potřebné k řádnému výkonu činnosti podle této smlouvy, 

jakož i poskytnout jinou potřebnou součinnost; zejména stvrzuje pravdivost údajů, které 

Advokátovi v souvislosti sjeho činností dle této smlouvy poskytl a je srozuměn 

s následky poskytnutí nepravdivých či neúplných informací v souvislosti s poskytováním 

právních služeb dle této smlouvy. Poskytnutí nepravdivých či neúplných informací může 

být Advokátem považováno za narušení důvěry mezi Klientem a Advokátem.

5. Advokát se zavazuje informovat včas Klienta o důležitých skutečnostech souvisejících 

s poskytováním právních služeb a poučit jej o jeho oprávněných nárocích jakož i lhůtách,

v nichž je třeba je uplatňovat, jakož i o jeho povinnostech vyplývajících z právních a

jiných předpisů.

6. Veškeré pokyny poskytuje a informace předává Klient zpravidla prostřednictvím 

kontaktní osoby. Ke dni podpisu této smlouvy je kontaktní osobou

ato osoba je oprávněna pověřit i další osoby.

7. Klient bere na vědomi, ze s přihlédnutím k § 26 zákona o advokacii může právní služby 

poskytovat anebo Advokáta při jednotlivých úkonech zastoupit i jiný advokát, advokátní 

koncipient nebo zaměstnanec advokátní kanceláře. Určení, který z pověřených advokátů, 

koncipientů nebo pracovníků Advokáta se bude podílet na konkrétních úkonech právní

Smlouva o poskytování právních služeb mezi Servisní středisko pro správu svěřeného majetku MČ Praha 8 a MT Legal s.r.o.,
advokátní kancelář 2/4



služby a v jakém rozsahu přísluší Advokátovi, pokud se strany vdaném případě 

nedohodnou odchylně.

8. Odměna za poskytnutou právní službu uvedenou v čl. 1 této Smlouvy se stanovuje 

dohodou obou smluvních stran v celkové a konečné výši 181.000,- Kč bez DPH (slovy: 

jedno sto osmdesát jeden tisíc korun českých bez DPH), tj. 219.010,- Kč včetně DPH.

9. K výše uvedené odměně bude vždy účtována daň z přidané hodnoty v zákonné výši. 

DPH se pro účely této smlouvy rozumí peněžní částka, jejíž výše odpovídá výši daně 

z přidané hodnoty vypočtené dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,

ve znění pozdějších předpisů.
V • V / ■ o

10. Celková odměna bude po vzájemné dohodě smluvních stran zaplacena na základě 

daňového dokladu - faktury (dále jen „faktura"), až po úplném splnění této zakázky, 

tj. po ukončení všech činností požadovaných v této smlouvě.

11. Splatnost faktury činí 30 dní ode dne jejího doručení na adresu sídla Klienta. Platba bude 

provedena bezhotovostní platbou z účtu Klienta na účet Advokáta na základě faktury 

vystavené Advokátem. V případě, že faktura nebude mít náležitosti daňového dokladu 

nebo nebude obsahovat správné údaje podle této smlouvy, je Klient oprávněn takovou 

fakturu do dne splatnosti vrátit a Advokát je povinen vystavit fakturu novou. Nevrátí-li 

Klient v uvedené lhůtě fakturu, má se za to, že vyúčtovanou částku uznal.

Strany se dohodly, že daňový doklad (faktura) bude vystaven a zaslán Klientovi 

elektronicky s uznávaným elektronickým podpisem, a to na e-mailovou adresu

12. Zjistí-li Advokát v průběhu poskytování právních služeb v konkrétním obchodním

případe, ze rozsah služeb a vyse odměny budou vyšší, než činil odhad, je povinen 

požádat Klienta o schválení tohoto nového rozsahu. Schválení nového rozsahu služeb se 

nevyžaduje, pokud služby byly provedeny řádně a účelně, přičemž je třeba provést 

bezodkladné úkony právních služeb v důsledku skutečností, které v průběhu

poskytování právních služeb vyšly nově najevo, nebo Klient v průběhu poskytování

právních služeb rozšířil své zadání nebo sdělil nové zásadní informace

13. Advokát může odstoupit od této smlouvy, dojde-li k narušení důvěry mezi ním 

a Klientem, pokud Klient neposkytuje potřebnou součinnost nebo v případě, že je Klient 

v prodlení s plněním svých peněžitých závazků vůči Advokátovi. Povinnost od této 

smlouvy odstoupit ze zákonných důvodů není dotčena.

14. Klient je oprávněn tuto smlouvu vypovědět bez uvedení důvodu písemnou výpovědí. 

Výpověď je účinná doručením druhé straně. V takovém případě je povinen uhradit 

Advokátovi účelně vynaložené náklady.

15. Advokát je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl 

v souvislosti s poskytováním právních služeb. Povinnosti může Advokáta zprostit pouze
Smlouva o poskytování právních služeb mezi Servisní středisko pro správu svěřeného majetku MČ Praha 8 a MT Legal s.r.o.,
advokátní kancelář 3/4



Klient a po jeho smrti či zániku právní nástupce. I poté je však Advokát povinen 

zachovávat mlčenlivost, pokud je z okolností případu zřejmé, že jej Klient nebo jeho 

právní nástupce této povinnosti zprostil pod nátlakem nebo v tísni. Povinnost 

mlčenlivosti se vztahuje i na osoby, které Advokáta zastupují podle článku 7. této 

smlouvy a na zaměstnance Advokáta a další osoby, které Advokát použije v souvislosti 

s poskytováním právních služeb. Klient však souhlasí s tím, aby Advokát zakázku či 

poradenství realizované na základě této smlouvy uváděl jako svou referenci v nabídkách, 

a to v rozsahu obchodní firmy Klienta, kontaktní osoby, obecného popisu 

poskytovaných právních služeb, jejich finančního objemu, pokud je to nezbytné, a doby 

jejich poskytování.

16. Advokát odpovídá za škodu způsobenou v důsledku svého jednání. Neodpovídá však za 

škodu nad rámec limitu pojistného plnění sjednaného Advokátem s příslušnou 

pojišťovnou v pojistné smlouvě dle zvláštních právních předpisů, tj. nad rámec limitu 

pojistného plnění v celkové výši 300 mil. Kč a 100 mil. pro jednu pojistnou událost.

17. Právní vztahy založené touto smlouvou se řídí občanským zákoníkem, zákonem 

o advokacii a advokátním tarifem.

18. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou vyhotoveních s tím, že Klient obdrží jedno 

vyhotovení a Advokát obdrží jedno vyhotovení.

19. Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

V Praze dne 0 2 0 3 1 7 V Praze dne 2. března 2017

Klient Advokát

N|\-,w> sr' * I
b^ého v x

,y°v a J \
£_______ «

ng. btamsiav i-iiaais£rěditel ~ = 
Servisní středisko pro spraví svěřeného 

majetku MČ Praha 8, příspěví<by^ organizme MT Legal s.r.o., advokátní kancelář

Smlouva o poskytování právních služeb mezi Servisní středisko pro správu svěřeného majetku MČ Praha 8 a MT Legal s.r.o.,
advokátní kancelář 4/4



Nabídka právních služeb a poradenství
advokátní kanceláře

MT Legal s.r.o., advokátní kancelář
IČO: 28305043

pro

Servisní středisko pro správu svěřeného majetku MČ Praha 8
příspěvková organizace

IČO: 00639524

na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na služby s názvem

zpracování kompletní zadávací dokumentace na akci

„Praha 8 -Snížení energetické náročnosti
školských a jiných objektů"

V Praze dne 23. února 2017
MT Legal s.r.o.
advokátní kancelář

121/1, S02 00 Brno 
28305043. DIČ: CZ28305043 

Tel.: 54 2 210 351

jednatel MT Lega
řák, LL.M., Ph.D. 

s.r.o., advokátní kanceláře

Tato nabídka je s poukazem na § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, důvěrná a je možněji použít pouze pro 
posouzení a hodnocení klientem. S poukazem na § 218 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (ZZVZ) 

požaduje dodavatel, aby veškeré údaje a informace obsažené v této nabídce byly považovány za důvěrné a s ohledem na tuto
jejich důvěrnou povahu s nimi byly v souladu se ZZVZ nakládáno.



Nabídko MT Legal s.r.o., advokátní kanceláře, pro Servisní středisko pro správu svěřeného majetku MČ Praha 8,

příspěvkovou organizaci

1. Obsah nabídky

1. Obsah nabídky............................................................................................................................2

2. Základní identifikační údaje uchazeče....................................................................................... 3

3. Věcná a cenová nabídka............................................................................................................ 4

4. Představení MT Legal s.r.o., advokátní kanceláře......................................................................5

5. Personální obsazení MT Legal s.r.o., advokátní kanceláře........................................................ 7

6. Nadstandardní pojištění uchazeče...........................................................................................12

Celkový počet stran

M T L t 0 A C
’ •íOltí \
> * •• t

• * aotii• ^ « t• * ** • 4 j ' •• v >• * » r i • é
• * * » t rso voo t

% • * • •



Nabídka MT Legal s r.o., advokátní kanceláře, pro Servisní středisko pro správu svěřeného majetku MČ Praha 8,

příspěvkovou organizaci

2. Základní identifikační údaje uchazeče

Název MT Legal s.r.o., advokátní kancelář

Sídlo Jakubská 121/1, Brno, PSČ 602 00

Kanceláře
Bukovanského 30, Ostrava, PSČ 710 00
Karoliny Světlé 25, Praha 1, PSČ 110 00

IČO / DIČ 28305043 / CZ28305043 - uchazeč je plátcem DPH

Statutární orgány

Právní forma společnost s ručením omezeným (s.r.o.)

Evidence zápis v OR vedeném u KS v Brně, oddíl C, vložka 60014

Kontaktní osoba

Telefon / Mobil / Fax

E-mail kontaktní osoby

Mgr. Tomáš Machurek, advokát a jednatel

M 7 V £ Q a l
I nns | * * a * ww ^• i- - • i r ** • * 4 •
• ^ é • # # wft* 4t - i # • • » *

* * • » * * * »

řVQ»90!



Nabídko MT Legal s.r.o, odvokátni kanceláře, pro Servisní středisko pro správu svěřeného majetku MC Praha 8,

příspěvkovou organizaci

3. Věcná a cenová nabídka

MT Legal s.r.o., advokátní kancelář, předkládá svou nabídku k veřejné zakázce malého 
rozsahu na služby s názvem Zpracování kompletní zadávací dokumentace na akci 
„Praha 8 - Snížení energetické náročnosti školských a jiných objektů", zadavatele:
Servisní středisko pro správu svěřeného majetku MČ Praha 8, příspěvková organizace, 
IČO: 00639524.

Předmětem plnění veřejné zakázky je poskytování právních služeb v souvislosti
se zpracováním kompletní zadávací dokumentace na akci „Praha 8 - Snížení 
energetické náročnosti školských a jiných objektů".

V V V v

Jedná se o objekty MŠ Rešovská, MŠ Chabařovická, MŠ Šimůnkova, M$ Korycanská, MS U 
Školské zahrady, MŠ U Sluncové, ZŠ Ústavní - objekt Bendovka, ZŠ Palmovka, PORG 
Lindnerova a ubytovna U Pazderek. Na jmenovanou akci byla uplatněna žádost o dotaci

\J

v rámci 19. Výzvy OPŽP, která byla schválena. Celkové předpokládané náklady na realizaci 
jsou 81 mil. Kč.

MT Legal s.r.o., advokátní kancelář, nabízí poskytování požadovaných právních služeb 
za nabídkovou cenu v členění dle požadavku zadavatele:

Právní služby
Nabídková cena
v Kč bez DPH

21% sazba
DPH v Kč

Nabídková cena
v Kč včetně DPH

Zpracování kompletní zadávací 
dokumentace

181.000,- 38.010,- 219.010,-

Uvedená nabídková cena za zpracování kompletní zadávací dokumentace je stanovena 
jako konečná a nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady vynaložené v souvislosti 
s plněním předmětu veřejné zakázky, kterou je možné měnit pouze v případě změny sazby 
DPH. Nabídková cena je uvedena v korunách českých.

MT Legal s.r.o,, advokátní kancelář, souhlasí se všemi podmínkami stanovenými zadavatelem
v žádosti o podání nabídky.

V Praze dne 23. února 2017
MT Legal s.r.o.
advpkátní kancelář

121/1, 602 00 Brno 
43, DIČ: CZ28305043 
: 542 210 351

gr. uavia uvoraK, ll.M., Ph.D. 
jednatel MT Legal s.r.o., advokátní kanceláře

M!
' **013 %

- I * + t ř . «
i ..4-> #i *• * . »• a -

4/0**
p ? ' 4

i 4 '
# fvr i a %
* <• -

* I

.• ISO 900 1



Nabídko MT Legal s.r.o, advokátní kanceláře, pro Servisní středisko pro správu svěřeného majetku MČ Praha 8,

příspěvkovou organizaci

i

4. Představení MT Legal s.r.o., advokátní kanceláře

Obchodní firma: 
sídlo společnosti: 

kanceláře:

zastoupená: 
e-mail: 

Telefon /fax Brno: 
Telefon / fax Praha: 

Telefon / fax Ostrava:
IČO / DIČ:

MT Legal s.r.o., advokátní kancelář
Jakubská 1, 602 00 Brno 
Karoliny Světlé 25, 110 00 Praha 1 
Bukovanského 30, 710 00 Ostrava

natelem společnosti

+ 420 542 210 351 / + 420 542 212 518 
+ 420 222 866 555 / + 420 222 866 546 
+ 420 596 629 503 / + 420 596 629 508 
28305043 / CZ28305043

MT Legal s.r.o., advokátní kancelář od svého vzniku navázala na dlouholeté působení
svých zakladatelů v oblasti veřejného investování i dalších specializovaných právních odvětví.

Specialisté v naší advokátní kanceláři mají bohaté zkušenosti především ve sféře 
veřejného investování, zpracovávání smluvní agendy, právního zastupování klientů, udělování 
koncesí, uzavírání koncesních smluv (PPP) a v oblasti informačních a komunikačních 
technologií. Specializované právní služby poskytujeme také v oblasti energetického, 
pracovního, obchodního, občanského, správního, korporátního a závazkového práva a fondů 
EU.

Právní podporu jsme však schopni díky síti partnerů efektivně poskytnou prakticky 
v kterémkoli odvětví práva, a to s garancí maximální kvality poradenství.

Hlavním posláním MT Legal je komplexní právní péče o klienta se zaměřením
na jeho individuální potřeby a konkrétní požadavky. Důraz je kladen nejen na maximální 
preciznost odvedené práce, ale zejména na
• komplexnost poskytovaného řešení
• dodržení stanoveného časového rámce
• minimální nároky na součinnost Klienta, tj. vyžadování součinnosti pouze 

v nezbytných případech.

Svoje zaměření na kvalitu poskytovaných právních služeb zdůraznila MT Legal v roce 
2009 zavedením systému řízení kvality a získáním certifikátu podle normy ISO 9001:2008



Nabídka MT Legat s.r.o., advokátní kanceláře, pro Servisní středisko pro správu svěřeného majetku MČ Praha 8,

příspěvkovou organizaci

pro oblast Poskytování právních služeb, poradenství v oblasti veřejného investování 
a provádění zadávacích a výběrových řízení.

V letech 2014 a 2015 získala naše kancelář MT Legal nejvyšší ocenění v kategorii 
„Veřejné zakázky“ v prestižní soutěži „Právnická firma roku", pořádané společností

V V

EPRAVO.CZ pod odbornou záštitou České advokátní komory a Ministerstva spravedlnosti CR. 
Před tím jsme se vletech 2010 až 2013 a rovněž v roce 2016 v téže kategorii umístili
mezi šesti velmi doporučovanými advokátními kancelářemi.

Současně jsme byli v roce 2016 v kategorii „Právo informačních technologií" 
již počtvrté (po letech 2013 až 2015) zařazeni mezi šest doporučovaných advokátních

V

kanceláří v České republice pro danou oblast.

V neposlední řadě v roce 2012 získala naše kancelář MT Legal nejvyšší ocenění
„Právnická firma roku 2012 pro regionální kancelář" a roce 2015 byla v téže kategorii 
začazena mezi šest velmi doporučovaných kanceláří.

Ať už jde o právo obchodní, občanské, správní, pracovní nebo právo mezinárodní, 
vždy nabízíme ty nejlepší služby dle specifických potřeb a požadavků klienta. Při současné 
poptávce klientů po poskytování komplexních řešení spolupracujeme trvale s řadou externích 
subjektů a konzultantů v oblasti ekonomické a daňové, v oblasti informačních 
a komunikačních technologií, energetiky či v oblasti čerpání prostředků ES.

V oblasti soukromého práva se naše advokátní kancelář primárně zabývá oblastí práva 
informačních a jiných komunikačních technologií, oblastí práva korporátního, ochranou práv 
duševního vlastnictví nebo spoluprací soukromého a veřejného sektoru (PPP, zadávání
veřejných zakázek a udělování koncesí).

V oblasti práva veřejného se pak specializujeme na zastupování v soudních 
a správních řízeních, stejně tak i na poradenství v oblasti práva mezinárodního (mezinárodní
arbitráže)

Vysoké specializace vdaných oblastech dosahujeme díky stabilním týmům určeným 
pro jednotlivé segmenty práva. Tyto týmy se v případě komplexních projektů prolínají 
v potřebné míře tak, aby bylo klientovi poskytnuto právní poradenství v plném rozsahu 
se zohledněním možných rizik vjednotlivých oblastech.

Služby poskytujeme klientům na území celé České republiky prostřednictvím kanceláří 

v Praze, Brně a Ostravě.



T

* Nabídka MT Legal s r.o., odvokátní kanceláře, pro Servisní středisko pro správa svěřeného majetku MC Praha 8,

příspěvkovou organizaci

5. Personální obsazení MT Legal s.r.o., advokátní kanceláře

Právní tým MT Legal se sestává primárně ze specialistů na právo veřejných zakázek 
a koncesí (PPP), kteří se těmto oblastem dlouhodobě věnují jak v kontextu práva českého, 
tak i v kontextu práva komunitárního. Tito specialisté se kontinuálně věnují nejen 
komplexnímu poradenství v této oblasti na straně zadavatelů i uchazečů, ale též vývoji 
jednotlivých institutů v zahraničních zemích včetně komunitární úrovně a rovněž rozsáhlé 
přednáškové činnosti (včetně pořádání seminářů a workshopů) a publikační činnosti 
v odborných právních publikacích.

Právní tým MT Legal je spoluautorem Metodiky Ministerstva pro místní rozvoj 
k zákonu č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek a zpracovatelem metodik
a vzorových dokumentu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
pro významné zadavatele. Rozsáhlé zkušenosti v oblasti veřejných zakázek navazují 
především na spoluautorství (v úzké spolupráci s Ministerstvem pro místní rozvoj) zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, jakož i v určitých fázích připomínkování návrhu 
zákona č. 139/2006 Sb., koncesního zákona, které jsou implementací směrnic ES pro oblast 
zadávání veřejných zakázek a udělování koncesí. Při přípravě znění zákonů získala advokátní 
kancelář neocenitelné zkušenosti s právní úpravou této oblasti na úrovni Evropských 
společenství, a to i ve světle rozsáhlé judikatury Evropského soudního dvora, která se odráží 
nejen v českém právním řádu, ale zejména ve výkladové praxi Úřadu pro ochranu 

hospodářské soutěže, coby zákonného orgánu dohledu nad zadáváním veřejných zakázek. 
Z hlediska jednotlivých kvalifikací společníků advokátní kanceláře lze zmínit například 
následující:

jsou členy expertní skupiny 
Ministerstva pro místní rozvoj pro oblast zadávání veřejných zakázek a koncesí, 
nové legislativy zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek;

přednáší na odborných seminářích a školeních zaměřených na zákon č. 134/2016 
Sb.,

i



Nabídka MT Legal s.r.o., advokátní kanceláře, pro Servisní středisko pro správu svěřeného majetku MČ Praho 8,

příspěvkovou organizaci

yu v letecn 2006 - 2011 certifi kovaným i školiteli Ministerstva pro místní rozvoj 
pro oblast veřejných zakázek a udělování koncesí;

e spoluautorem zákona č. 139/2006 Sb., koncesního
zákona;

/ V je členem rozkladové komise ÚOHS pro oblast veřejných zakázek

a je předsedou Výkonného výboru Asociace pro veřejné zakázky;
e členem Rady pro kvalifikaci Svazu podnikatelů 

ve stavebnictví a byl členem rozkladové komise ÚOHS pro oblast veřejných zakázek 

a vedoucím oddělení veřejných zakázek v Odboru veřejného investování Ministerstva 
pro místní rozvoj;

jsou (ve spolupráci s Ministerstvem pro místní rozvoj) spoluautory obsáhlé Metodiky 
pro zadávání veřejných zakázek podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
která je dostupná na www.portal-vz.cz);

dali jako spoluautoři 
ve spolupráci s nakladatelstvím ASPI, a.s. obsáhlý komentář k zákonu č. 137/2006 Sb.,
o veřejných zakázkách;

e spoluautorem komentáře k zákonu č. 139/2006 Sb., 
o koncesních smlouvách a koncesním řízení, vydaného ve spolupráci s nakladatelstvím 
C. H. Beck (2006), a publikace Zadávání veřejných zakázek ve stavebnictví, 2. vydání, 
vydané nakladatelstvím Lindě (2011);

je odborným garantem osmisetstránkového Psaného kurzu, 
odborné publikace vydané agenturou Institute for International Research (1. vydání - 
březen 2007, 2. vydání říjen 2007); autory jednotlivých lekcí tohoto Psaného kurzu 
je vedle

ukončili v roce 2011
V

jako první v CR postgraduální studium oboru Public Procurement Law and Policy (Právo
a koncepce veřejného zadávání) na University of Nottingham ve Velké Británii 
u profesorky Sue Arrowsmith a získali titul Master of Laws (LL.M.) with distinction
(s vyznamenáním). toto postgraduální studium oboru Public
Procurement Law and Policy (Právo a koncepce veřejného zadávání) ukončil v roce 2012.

Právní služby v oblasti práva zadávání veřejných zakázek (včetně význačného počtu 
realizace komplexních řízení „na klíč") byly a jsou v oblasti státní správy a samosprávy 
poskytovány například
• Ministerstvu pro místní rozvoj
• Ministerstvu práce a sociálních věcí
• Ministerstvu vnitra

M T
8 ;;

i « « .i
V / •
• • é
• * MlAL |m . ♦

ISO 9001

* * * i * * *

http://www.portal-vz.cz


Nabídka MT Legal s.r.o., advokátní kanceláře, pro Servisní středisko pro správu svěřeného majetku MČ Praho 8,

příspěvkovou organizaci

Ministerstvu zemědělství 
hlavnímu městu Praha

v
státnímu podniku Lesy České republiky, s.p.
V

Českému statistickému úřadu 
České televizi 

statutárnímu městu Brno 
statutárnímu městu Liberec 
statutárnímu městu Olomouc 
statutárnímu městu Ostrava 
Městské policii Brno 
Moravskoslezskému kraji 
Jihomoravskému kraji 
Libereckému kraji 
Dopravnímu podniku Ostrava, a.s.
Úřadu regionální Rady Jihovýchod 

státnímu podniku Česká pošta, s.p. 

Zemskému archívu v Opavě 
obci Lednice

Právní poradenství je poskytováno též zadavatelům mimo oblast státní správy 
či samosprávy. Společníci MT Legal se tak podíleli například na výkonu zadavatelských 
činností pro
• osoby ze skupiny J&T
• CESNET z.s.p.o.
• Letiště Ostrava, a.s.
• Technické sítě Brno, akciová společnost
• Vysoké učení technické v Brně

Členové MT Legal poskytují komplexní právní podporu při přípravě a zpracování 

nabídek dodavatelů pro výběrová řízení, a to například pro
• RI-STAV, s.r.o.
• SWIETELSKY stavební s.r.o.

jednoho z největších pojišťovacích zprostředkovatelů v ČR

re v tti informace některých Členů MT Legal:

po absolvování Právnické fakulty Karlovy Univerzity v Praze 
působil až do vzniku MT Legal jako partner jiné renomované advokátní kanceláře. Oblasti 
práva veřejných zakázek se věnuje již od roku 1995, a to jak ve sféře zadavatelské,



Nabídka MT Legal s.r.o., advokátní kanceláře, pro Servisní středisko pro správu svěřeného majetku MČ Praha 8,

příspěvkovou organizaci

tak dodavatelské. Aktivně se podílel na řadě významných projektů v oblasti veřejných zakázek 
i v oblasti koncesí (zejména pokud jde o investiční výstavbu, informační technologie, 
telekomunikace a dodávky zařízení); souhrnná hodnota jím realizovaných projektů 
představuje v řádech desítky miliard korun. Specializaci uplatňuje jak v ČR, 
tak i v SR a na komunitární (EU) úrovni. Řadu let přednáší jak pro odbornou, tak pro širokou 

veřejnost, publikoval řadu statí a článků v odborném tisku. Byl vedoucím členem týmu
právníků (
kteří jsou spoluautory zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách; tento zákon 
byl zpracován ve spolupráci s Ministerstvem pro místní rozvoj. Zároveň je také odborným 
garantem osmisetstránkového Psaného kurzu, odborné publikace vydané agenturou Institute 
for International Research, přičemž autory jednotlivých lekcí tohoto Psaného kurzu je vedle

rozkladové komise předsedy Úřadu 
pro ochranu hospodářské soutěže pro oblast veřejných zakázek a je jedním ze zakládajících 
členů a předsedou výboru Asociace pro veřejné zakázky a rovněž spoluautorem Metodiky 
zadávání veřejných zakázek podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách. Je členem 
redakční rady odborného časopisu „Veřejné zakázky a PPP projekty”.

se již od ukončení studia zaměřil na veřejné investování 
a právo z oDiasti eieKtroenergetiky. Po působení v koncernu E.ON se stal partnerem 
v renomované advokátní kanceláři, kde nabyl významné zkušenosti nejen v daných 
oblastech, ale rovněž v oblasti práva informačních technologií. Kromě spoluautorství zákona 
o veřejných zakázkách je rovněž autorem komplexní metodiky k zákonu č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, vypracované pro Ministerstvo pro místní rozvoj. Při zpracování
uvedených výstupů nabyl extenzívní znalost komunitárního práva veřejných zakázek 
a koncesí včetně soudní judikatury i neformálních názorových proudů. Tyto zkušenosti 
jsou dále předávány formou přednáškové činnosti Či pořádáním workshopů pro zadavatele
i dodavatele (např. pro Nejvyšší kontrolní úřad České republiky), 
je spoluautorem komplexního komentáře k zákonu o veřejných zakázkách, vydaného 
na základě nabytých zkušeností s praktickým zaměřením ve spolupráci s nakladatelstvím 
ASPI, a.s. V roce 2011 úspěšně ukončil postgraduální studium oboru Public Procurement Law 
and Policy (Právo a koncepce veřejného zadávání) na University of Nottingham 
ve Velké Británii u profesorky Sue Arrowsmith a získal titul Master of Laws (LL.M.). Je rovněž
držitelem osvědčení mediátora dle zákona č. 202/2012 Sb., o mediaci, umožňujícího výkon
funkce zapsaného mediátora pro urovnávání obchodních a jiných právních sporů.

je absolventem Právnické fakulty Masarykovy
univerzity v Brně. Specializuje se zejména na právo verejneho investovaní (verejne zakázky, 
koncese, projekty PPP) se zvláštním zaměřením na problematiku provozních smluv ve vodním 
hospodářství, ale rovněž na právo veřejné podpory, problematiku fondů EU a stavební právo. 
Jeho dosavadní praxe zahrnuje působení v podnikové sféře, na ústředním správním úřadu

ISO 9001T
10 f ■WIB n * 9 • ur j

• V - *• é p - J 4 * - * - ' 4• m %
• • •

i ♦oowi f 0 a t
4- 

* - *
♦ !*fAH

* # ♦. *



/

a v advokátní kanceláři. Na problematiku veřejného investování se zaměřil během působení 
na Ministerstvu pro místní rozvoj (vedoucí oddělení evropského a mezinárodního práva 
a posléze vedoucí oddělení veřejných zakázek). Je spoluautorem zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách. Byl dále členem rozkladové komise předsedy Úřadu pro ochranu 
hospodářské soutěže pro veřejné zakázky a zastupoval Českou republiku v Poradním výboru 

pro veřejné zakázky Evropské komise a pracovní skupině pro veřejné zakázky UNCITRAL. 
Věnuje se v extenzívním rozsahu lektorské a publikační činnosti; v letech 2006 - 2011 
byl certifikovaným lektorem Ministerstva pro místní rozvoj pro zákon o veřejných zakázkách 
a koncesní zákon. Je spoluautorem komentáře ke koncesnímu zákonu, vydaného 
v nakladatelství C. H. Beck, publikace Zadávání veřejných zakázek ve stavebnictví (ABF a.s., 
2009; 2. vydání, Lindě Praha, a.s. 2011) a autorem několika desítek odborných článků či statí

Nabídka MT Legal s.r.o., advokátní kanceláře, pro Servisní středisko pro správu svěřeného majetku MČ Praha 8,

příspěvkovou organizaci

k problematice veřejných zakázek. je dále místopředsedou představenstva
České společnosti pro stavební právo, místopředsedou redakční rady Bulletinu Stavební 
právo, členem Rady pro kvalifikaci Systému certifikovaných stavebních dodavatelů Svazu 
podnikatelů ve stavebnictví v ČR a členem redakční rady odborného časopisu „Veřejné 

zakázky a PPP projekty". V roce 2011 úspěšně ukončil postgraduální studium oboru Public 
Procurement Law and Policy (Právo a koncepce veřejného zadávání) na University 
of Nottingham ve Velké Británii u profesorky Sue Arrowsmith a získal titul Master of Laws 
(LL.M.).

o ukončení studia působil v renomované advokátní
kanceláři, kde se po celou dobu svého působení zabýval primárně problematikou veřejných 
zakázek a koncesí. V průběhu své praxe byl rovněž členem týmu, který se podílel na tvorbě 
zákona o veřejných zakázkách a je rovněž jedním z autorů komplexní metodiky k zákonu 
č. 137/2006 Sb„ o veřejných zakázkách, vypracované pro Ministerstvo pro místní rozvoj. 
V souvislosti se svou specializací nabyl mimo jiné široké znalosti v oblasti komunitárního 
práva veřejných zakázek a koncesí včetně soudní judikatury, rozhodovací praxe Úřadu 

pro ochranu hospodářské soutěže a rovněž i neformálních názorů a výkladových směrů. 
Vedle své hlavní specializace se zabývá rovněž otázkami z oblasti obchodního práva 
(a to zejména ve vztahu k obchodním společnostem) a otázkami z oblasti mezinárodního 
práva soukromého. V roce 2012 úspěšně ukončil postgraduální studium oboru Public 
Procurement Law and Policy (Právo a koncepce veřejného zadávání) na University 
of Nottingham ve Velké Británii a získal titul Master of Laws (LL.M.). Je rovněž držitelem 
osvědčení mediátora dle zákona č. 202/2012 Sb., o mediaci, umožňujícího výkon funkce 
zapsaného mediátora pro urovnávání obchodních a jiných právních sporů.

l t O A .



Nabídka MT Legat s.r.oadvokátní kanceláře, pro Servisní středisko pro správu svěřeného majetku MČ Praha 8,

příspěvkovou organizaci

6. Nadstandardní pojištění uchazeče

MT Legal s.r.o., advokátní kancelář, v souvislosti s poskytováním právních služeb disponuje
pojištěním odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám v souvislosti s výkonem 
své činnosti (poskytování právních služeb). Výše limitu pojistného plnění vyplývající z pojistné 
smlouvyje nadstandardní a činí 300.000.000,- Kč ročně celkem.

i
LL.M


